[bookmark: _GoBack]关于第四届阜宁创新创业大赛
拟获奖项目的公示

第四届阜宁创新创业大赛于2020年6月28日至29日举行，经报名审核、项目展示、现场答辩、专家评审等环节，从94个参赛项目中评选出16个拟获奖项目。其中，团队组一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，初创企业组一等奖1名、二等奖1名、三等奖3名，成长企业组一等奖1名、二等奖1名、三等奖3名。现将拟获奖项目进行公示，公示期时间自7月6日起至7月10日。
公示期间，如有异议，请向县科技局科技管理科反映，联系电话:0515-87383039，邮箱:fnkcds@163.com，地址:县城南大厦A座3008室，邮政编码:224400。

中共阜宁县委组织部                 阜宁县科学技术局
2020年7月6日

第四届阜宁创新创业大赛
拟获奖项目清单
	序号
	项目名称
	项目简介
	项目单位
	拟获奖项

	1
	工业企业一体化安全预警系统
	该项目由北京交通大学高层次人才团队领衔研发，项目针对工业企业安全管理需求，设计搭载深度学习算法智能芯片的前端目标检测智能摄像头，利用计算机视觉技术，构建基于5G边-云一体化的智慧安防预警软硬件系统，提供工业企业安全生产情景模式实时监控预警，达到保障生产安全目的。
	工业企业一体化安全预警系统项目团队
	团队组一等奖

	2
	便携式危险化合物快速检测防控设备
	该项目产品针对危险化合物可能产生的泄漏风险，采用新型荧光M-MOFs（M=Cd2+,Zn2+,Mn2+）材料，应用荧光共振能量转移原理和QCM石英晶体微天平质量检测原理，集合多传感器融合技术，设计相应的信号处理电路和软件系统，研制出一款实时、高精度、低成本的便携式危险化合物智能检测设备，运用融合算法编制软件系统，采用物联网技术使每个探测点的检测信息实时传输到预警中心，达到及时监管和预防的目的。
	便携式危险化合物快速检测防控设备项目团队
	团队组二等奖

	3
	5G柔性电磁屏蔽/电磁兼容（EMI/EMC）产品
	该项目产品是国家重点发展的万物互联领域材料基础，目前国内5G柔性EMI/EMC产品技术刚刚起步，市场规模巨大，项目团队从事该技术研究近10年，形成有自主知识产权的5G高频柔性电磁屏蔽/电磁兼容材料研发、生产和应用技术，计划建立4G、5G柔性EMI/EMC产品研发生产基地，分2期建立生产线两条，实现年产能120万平。
	佳加新材团队
	团队组二等奖

	4
	BioJN发酵技术云服务系统
	该项目旨在利用数据库、物联网以及人工智能技术开发工具软件和服务平台，为微生物发酵的研发和生产的过程提供数据管理、数据挖掘和工艺条件个性化控制服务，通过信息化和自动化为手段促进发酵工艺控制水平的进步，提升发酵产业在国际市场的竞争力。
	法特莱蒙团队
	团队组三等奖

	5
	新一代硅基高能动力锂电池
	该项目产品由盐城工学院岳鹿团队开发，通过开发一种具有独立知识产权的新型硅基动力电池以及提供新型动力电池技术，该项目制备的电池组能够在-20-50℃温度条件下实现高超高比能量和优异循环性能，具有广泛的推广前景和应用市场。
	盐城工学院高能动力电池团队
	团队组三等奖

	6
	多温度、多刺激杜仲橡胶基形状记忆复合材料的开发及应用
	该项目以杜仲橡胶等聚合物为基体材料制备一类新型智能材料，材料具有多级温度响应、多刺激响应等特性，可广泛应用于航天航空、生物医疗、传感器等领域，与合成记忆材料相比，具有制备简单、绿色环保、成本低廉、性能可控等优点，具有非常广阔的市场前景。
	功能橡塑材料团队
	团队组三等奖

	7
	定制化高分子复合沥青改性新材料产业化
	该项目产品采用常压法橡胶脱硫工艺，以低排放方式实现轮胎橡胶的脱硫、分子量控制和整理，通过调整改性生产工程中的工艺参数和配方变量，依托自主研发新型橡胶改性沥青环保设备将脱硫橡胶、回收塑料和其他高分子原料进行剪切共混、复合反应，在特定的工艺条件下生产出高稳定的复合改性沥青材料，具有性价比高、寿命长、抗高低温、抗氧化、抗开裂、防渗漏、降噪音、增弹性等优势。
	江苏聚科特新材料科技有限公司
	初创企业组
一等奖

	8
	基于增材制造项目的产业生态链建设
	该项目集合大型高精密螺杆定量挤出式3D打印设备、3D打印平台中心、数据库、打印材料为一体，构成了完整的产业生态链。目前，公司技术已在家具、雕塑行业得到成功应用，在GRC、UHPC、户外异型灯饰等领域已得到初步验证，具备广阔的市场前景，本年度预计可实现销售1000余万元，三年实现销售一亿元，力争在资本市场的突破。
	森铂（盐城）三维科技有限公司
	初创企业组
二等奖

	9
	工业用一片式外丝球阀
	该项目主要针对化工生产的痛点和化工生产设备的缺陷，进行有针对性的创新，本产品结构相较于同规格的阀门，阀体由两片式变为一片式结构，结构尺寸更小，安装更灵活，造价更低，并具备了产业化的各项条件，近期，将进行规模化生产，并进行销售。
	盐城市特一管件科技有限公司
	初创企业组
三等奖

	10
	智能激光微制造技术及应用
	该项目利用超短脉宽的纳秒、皮秒、飞秒激光加工系统，在工件表面加工一系列微细结构，比如微孔、微形貌，从而实现特定的功能要求，主要涉及到针对特定工件功能要求的激光器选择，工艺规程的制定，光机电一体化智能设计等，目前，企业正在进行生产设备配套和厂房设施建设，预计本年度可实现销售100万元。
	盐城市奇镌激光科技有限公司
	初创企业组
三等奖

	11
	石墨烯新材料的研发与应用
	该项目将石墨烯添加到特质PET膜中，开发出了包括手机散热膜、球形炭、活性炭、地暖、墙暖、贴身大健康小产品等一系列产品。进一步研究石墨烯在锂离子电池电极材料，太阳能电池电极材料，薄膜晶体管制备，传感器，半导体器件，复合材料制备，透明显示触摸屏，透明电极等行业的应用。
	江苏星途新材料科技有限公司
	初创企业组
三等奖

	12
	智能化干法刮板出渣机
	该项目产品为我国现行危废处置生产线中的重要设备。通过重型板链机构传动形式，配备红线温控、螺旋雾化喷淋智能冷却以及内循环水冷双系统，将废渣含水量由80%以上控制在30%以内，具有设备使用寿命长、节约能源、降低成本等特点。
	江苏瑞赛克环保设备科技股份有限公司
	成长企业组
一等奖

	13
	炭化工艺在废活性炭再生项目中的应用
	该项目设计了一种活性炭炭化工艺装置系统及其方法，通过装置系统实现物料在高温炭化的过程产生的易燃、易爆高温有机蒸气的可靠回收，提高活性炭的炭化得率和生产效率，保证了生产安全，避免造成环境污染。
	江苏亚旗环保科技有限公司
	成长企业组
二等奖

	14
	基于物联网的农业节水灌溉系统
	该项目采用Modbus TCP模式通讯，通过设备与现场进行ZIGBEE无线短频传输，控制设备自动控制水泵、阀门等设备。通过对土壤微生物、土壤墒情、光照度、温湿度、气象数据进行实时采集和分析，分析现场数据及不同作物种类，制定适用作物生长时期的灌溉模型，根据土壤墒情及作物生长时期，自动设定灌溉用水量和施肥量，达到高效节水和定量施肥的功能。
	江苏润州建设有限公司
	成长企业组
三等奖

	15
	高性能滤料经编增强基研发与产业化
	该项目以高性能纤维为原料，在引进国际最先进的经编机上形成结构增强基材，并与非织造布复合得到结构增强复合材料，设计出一种产品性能优良、适用于滤材的全新的新型制造方法。本项目技术达国际先进水平，在新型纤维应用、结构增强基材形成、复合材料制备等方面将形成完全自主知识产权，开辟了新型结构增强复合材料在高端滤料应用的新领域，有助于提升国内高端滤料行业的整体技术水平，可以替代同类进口滤料。
	江苏恒生环保科技有限公司
	成长企业组
三等奖

	16
	EPDM环保彩色颗粒的研发、推广
	该项目产品以三元乙丙橡胶为主要原料，采用独特的工艺配方，制成高弹性的缓冲材料。该材料含胶量高、弹性好、比重轻、粘接性强、耐候稳定、颜色持久、无毒无味，性能符合国家中小学运动场地标准，深受用户喜爱。
	江苏宏腾运动场地新材料有限公司
	成长企业组
三等奖